

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. (%)*
	feb.-25	feb-25	dic-25	
Disponible	418.463	579.563	516.800	72%
Portafolio	3.481.231	3.201.193	2.854.524	109%
Cartera Neta	14.689.129	14.711.912	15.688.627	100%
Cartera Bruta	14.864.326	14.887.923	15.876.323	100%
Provisión	(175.198)	(176.011)	(187.696)	100%
Cuentas por Cobrar	251.027	310.425	318.682	81%
Activos Materiales	19.886	22.547	21.241	88%
Otros Activos	14.572	16.707	6.926	87%
TOTAL ACTIVO	18.874.308	18.842.348	19.406.800	100%
Cuentas por Pagar	253.519	290.157	344.293	87%
Títulos en Circulación	17.346.196	17.282.601	17.838.358	100%
TDA A	11.901.358	11.762.988	12.141.251	101%
TDA B	5.444.839	5.519.613	5.697.107	99%
Otros	6.795	8.468	8.917	80%
TOTAL PASIVO	17.606.511	17.581.226	18.191.568	100%
Capital Social	413.051	413.051	422.156	100%
Reservas	242.922	242.922	162.026	100%
Superávit o déficit	499.580	498.592	507.696	100%
Utilidades Ejercicio Anterior	93.121	90.884	(158)	102%
Utilidad del Ejercicio	22.242	15.865	123.703	140%
Proceso conversión a NIIF	(3.120)	(191)	(191)	1635%
TOTAL PATRIMONIO	1.267.797	1.261.123	1.215.232	101%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	18.874.308	18.842.348	19.406.800	100%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes febrero.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. (%)*
	feb.-25	feb-25	dic-25	
Intereses cartera	172.279	168.955	888.741	102,0%
(+) Ingresos Tesorería	64.842	53.879	255.770	120,3%
(-) Gastos TDA	167.360	162.103	735.051	103,2%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	69.761	60.731	409.460	114,9%
(-) Provisión Cartera	(2.054)	1.709	13.395	-120,2%
Margen Financiero Neto	71.815	59.022	396.066	121,7%
(-) Gtos Funcionamiento	13.942	19.380	116.326	71,9%
Utilidad Operativa	57.873	39.641	279.739	146,0%
(-) Otros impuestos	6.898	6.551	30.636	105,3%
(+) Otros Ingresos Netos	192	(85)	(1.138)	-226,9%
(+) Ingreso administración programas	2.232	2.249	26.931	99,2%
Utilidad Bruta	53.399	35.255	274.896	151,5%
(-) Gasto Aporte FAG	13.350	8.814	68.724	151,5%
Utilidad Antes de Impuestos	40.049	26.441	206.172	151,5%
(-) Impuesto de Renta	17.807	10.577	82.469	168,4%
Utilidad Neta	22.242	15.865	123.703	140,2%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes febrero.